
 

 

 

 

E U R O P E A N  Y O U T H  O L Y M P I C  W I N T E R  F E S T I V A L  2 0 1 1  

EYOWF 2011 | Organising Committee | Masarykova 457/4 | 460 01 Liberec | Czech Republic | phone: +420 484 840 235 | info@eyowf2011.cz | www.eyowf2011.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Hejtman Libereckého kraje p řevzal olympijskou pochode ň 

(LIBEREC, 24. ledna 2011) - Hejtman Libereckého kra je Stanislav Eichler dnes p řevzal 
pochode ň s olympijským plamenem, který bude od 13. února pr ovázet 10. Zimní evropský 
olympijský festival mládeže (EYOWF) 2011. Tento ohe ň dopravila v minulých dnech z Řecka do 
České republiky delegace organizátor ů sout ěže. Slavnostního ceremoniálu se zú častnili také 
zástupci t ří pořadatelských m ěst a sportovní legendy českého sportu - V ěra Čáslavská, Dana 
Zátopková a Old řich Svojanovský. 

Ojedinělého aktu, který se uskutečnil v budově krajského úřadu v Liberci dvacet dnů před oficiálním 
zahájením festivalu, byli přítomni radní Libereckého kraje, představitelé Českého olympijského výboru, 
členové obecně prospěšné společnosti EYOWF 2011, organizačního výboru a další hosté. 

"Tento oheň byl zapálen představiteli Řeckého olympijského výboru na aténském stadionu 
Panathinaiko, dějišti prvních novodobých olympijských her v roce 1896. Vůbec poprvé v historii nyní 
zavítal do České republiky, aby se stal symbolem prestižní mezinárodní akce - evropské olympiády 
mládeže," řekl Roman Kumpošt, prezident organizačního výboru EYOWF 2011 při předání hořící 
pochodně hejtmanovi Stanislavu Eichlerovi, vrcholnému představiteli pořadatelského regionu. 

"Před dvěma roky jsem v průběhu závěrečného ceremoniálu EYOWF 2009 ve Szczyrku přebíral 
olympijskou vlajku, dnes k ní přibyl další důležitý symbol. Jsem přesvědčen, že se pořadatelům podaří 
maximálně zúročit více než tříletou přípravu akce a že evropská olympiáda mládeže úrovní organizace 
i dosaženými výkony plně prokáže své poslání a stane se dobrým příkladem pro mládež. Dalším 
naším přáním je, aby pomohla veřejnosti vrátit důvěru v bezproblémové a transparentní organizování 
sportovních akcí," prohlásil  Stanislav Eichler, hejtman Libereckého kraje. 

Ten poté předal lucerny s olympijským ohněm také statutárním zástupcům pořadatelských měst - 
primátorovi Liberce Janu Korytářovi, starostovi Jablonce nad Nisou Petru Beitlovi a starostovi 
Kořenova Luboši Markovi. Symbolické plamínky nyní budou hořet na jejich radnicích až do konce 
festivalu. 

"Evropské olympiádě mládeže přeji hodně úspěchů a také to, aby v srdcích a duších všech účastníků 
zanechala krásnou vzpomínku. Věřím, že také při této soutěži se narodí spousta talentů, které se 
stanou osobnostmi světového sportu," uvedla ve své zdravici sedminásobná olympijská vítězka Věra 
Čáslavská. 

Zahajovací ceremoniál EYOWF 2011 se bude konat 13. února od 19:30 h v liberecké Tipsport areně a 
zúčastní se ho také prezident Mezinárodního olympijského výboru Jacques Rogge. 

EYOWF 2011 se zúčastní 1 550 členů sportovních výprav ze 44 evropských zemí. Soutěžit se bude 
ve 28 disciplínách a o 216 medailí v osmi tradičních zimních odvětvích: alpských disciplínách, běhu na 
lyžích, biatlonu, krasobruslení, ledním hokeji, severské kombinaci, skocích na lyžích a snowboardingu. 

Kontakt pro bližší informace: 

Vladimír Zemánek 



 

 

 

 

E U R O P E A N  Y O U T H  O L Y M P I C  W I N T E R  F E S T I V A L  2 0 1 1  

EYOWF 2011 | Organising Committee | Masarykova 457/4 | 460 01 Liberec | Czech Republic | phone: +420 484 840 235 | info@eyowf2011.cz | www.eyowf2011.cz 

koordinátor komunikace 
European Youth Olympic Winter Festival 2011 
Masarykova 457/4, 460 01 Liberec 
GSM: +420 777 771 080 
E-mail: vladimir.zemanek@eyowf2011.cz 
 


